

Instituția de învățământ superior: Academia de Studii Economice din București
 Facultatea: Contabilitate și Informatică de Gestiune
 Departamentul: Analiză și Evaluare Economico-Financiară
 Poz. Postului: 15, Disciplina(ele) postului: Gestiunea afacerii, Analiza economico-financiară avansată la nivel de întreprindere, Analiza economico-financiară fundamentală, Introducere în analiza economico-financiară
 Domeniul: Contabilitate

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de CONFERENȚIAR UNIVERSITAR

publicat în Monitorul Oficial al României nr. 569 din 28.04.2017,

Candidat: CUREA E. Ștefania-Cristina

Data nașterii: 17.09.1979

Funcția actuală: Lector

Data numirii în funcția actuală: 01.10.2009

Instituția: Academia de Studii Economice din București

1. Studiile universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Economia și Gestiunea Producției Agricole și Alimentare	Economie Agroalimentară și a Mediului	1998-2002	Economist licențiat

2. Studiile universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București Comunicare în limba engleză pentru predare și cercetare economică e	Relații Economice Internațional	2007-2009	

3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Contabilitate și Informatică de Gestiune	Contabilitate	2003-2009	Doctor

4. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	Academia de Studii Economice din București Proiect „Excelență în Cercetarea Științifică, Interdisciplinară, Doctorală și Postdoctorală, în Domeniile Economic, Social și Medical - EXCELIS”	Interdisciplinar - Economic, Social și Medical	iunie 2014 – septembrie 2015	Bursă acordate în cadrul proiectului „Excelență în Cercetarea Științifică, Interdisciplinară, Doctorală și Postdoctorală, în Domeniile Economic, Social și Medical - EXCELIS” – contract POSDRU/159/1.5/S/138907, cofinanțat din Fondul Social European

5. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Contabilitate și Informatică de Gestiune, Departamentul Analiza și Evaluare Economico-Financiară/ Contabilitate, Audit și Analiză Economică/ Catedra Analiză economico-financiară	Contabilitate	2009-prezent	Lector universitar
2.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Contabilitate și Informatică de Gestiune Catedra Analiză economico-financiară	Contabilitate	2006-2009	Asistent universitar
3.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Contabilitate și Informatică de Gestiune Catedra Analiză economico-financiară	Contabilitate	2004-2006	Preparator universitar

6. Realizările profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 2 la Metodologia de ocupare a posturilor vacante din ASE aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

A1. Activitatea didactică și profesională (A1)

1.1. Cărți și capitole/studii în cărți, materiale didactice de specialitate sau volume colective cu ISBN

1.1.1 Carte de specialitate

1.1.1.2 Carte de specialitate – naționale

Nr. crt.	Produs științific	ki	pi	1.1.1.2
1.	Ștefania-Cristina CUREA, <i>Analiza și gestiunea resurselor întreprinderii. Cu Aplicații în industria zahărului</i> , Editura Economică, București (editură recunoscută CNCS), număr pagini publicație 178, 2017, ISBN 978-973-709-818-4, http://www.edecon.ro/carte/1416/analiza-si-gestiunea-resurselor-intreprinderii-cu-aplicatii-in-industria-zaharului_stefania-cristina-curea/	1	8	8
2.	Ștefania-Cristina CUREA, <i>Impactul capitalului uman asupra creșterii economice</i> Editura Economică, București, (editură recunoscută CNCS), număr pagini publicație 78, 2017, ISBN 978-973-709-814-6, http://www.edecon.ro/carte/1415/impactul-capitalului-uman-asupra-cresterii-economice_stefania-cristina-curea/	1	8	8
3.	Vasile Robu, Adrian Anica-Popa, Ștefania-Cristina CUREA, <i>Analiză economico-financiară – Volumul I</i> , Editura ASE, București 2017, (editură recunoscută CNCS), număr pagini publicație 107, ISBN 978-606-34-0191-6, 978-606-34-0192-3, VOL. I (Anexa 3)	0,333	8	2,664
4.	Vasile Robu, Adrian Anica-Popa, Ștefania-Cristina CUREA, <i>Analiză economico-financiară – Volumul II</i> , Editura ASE, București 2017, (editură recunoscută CNCS), număr pagini publicație 133, ISBN 978-606-34-0191-6, 978-606-34-0193-0, VOL. II (Anexa 4)	0,333	8	2,664
TOTAL 1.1.1.2				21,33

1.1.2 Studiu/capitol într-o carte de specialitate, volum colectiv (colecție de studii independente pe o anumită tematică)

1.1.2.2 Studiu/capitol într-o carte de specialitate, volum colectiv (colecție de studii independente pe o anumită tematică – naționale)

Nr. crt.	Produs științific	ki	pi	1.1.2.2
1.	Ion Anghel (coordonator) Costin Ciora, Irina Daniela Cișmașu, Raluca Florentina Crețu, Ștefania-Cristina CUREA, Eduard Mădălin Dinu, Hristea Anca Maria, Ana Maria Popescu, Vasile Robu, Elena-Claudia Șerban, Țuțui Daniela, <i>Analiză și evaluare economico-financiară – studii de caz</i> , Editura ASE, București (editură recunoscută), contribuție proprie 18 pag, număr pagini publicație 184 pag., 2016, ISBN 978-606-34-0057-5 http://www.editura.ase.ro/Carte/Analiza-si-evaluare-economico-financiar---Studii-de-caz/	0,098	6	0,588
2.	Robu Vasile, Anghel Ion, Șerban Elena-Claudia (colectiv coord.), Anica-Popa Adrian, Ciora Costin, Cișmașu Irina Daniela, Crețu Raluca Florentina, CUREA Ștefania-Cristina, Hristea Anca Maria, Negescu Mihaela Diana, Petcu Monica Aureliana, Popescu Ana Maria, Sandu Maria Iuliana, Sobolevschi David Iulia Maria, Țuțui Daniela, <i>Analiza economico-financiară a firmei</i> , Editura Economică, București, Recunoaștere CNCS categoria A2, contribuție proprie 30 pag., număr pagini publicație 510 pag., 2014, ISBN 978-973-709-683-8 http://www.edecon.ro/carte/1138/analiza-economico-financiara-a-firmei-vasile-rob- ion-anghel-elena-claudia-serban/	0,059	6	0,354
TOTAL 1.1.2.2				0,94

1.2. Material didactic / Lucrări didactice

Nr. crt.	Produs științific	ki	pi	1.2.
1.	Elena Claudia Șerban, Raluca Florentina Crețu, Cristina Ștefania CUREA, <i>Analiză economico – financiară I – caiet de lucrări aplicative</i> , Editura ASE, București 2008, (editură recunoscută CNCS), număr pagini publicație 78, ISBN 978-606-505-135-5, ISBN 978-606-505-130-0, http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/164222;jsessionid=CD4A3606DB447598118F010B02702D90	-	-	-
TOTAL 1.2				-

1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale

Nr. crt.		ki	pi	1.3.
	Director adjunct program masteral la distanță cu tehnologie online Analiză financiară și evaluare (2009-2011)	-	3	3
TOTAL 1.3				3

A2. Activitatea de cercetare (A2)

2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicate în reviste cotate ISI sau BDI

2.1.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0 indexate în Science Citation Index – expanded și Social Science Citation Index

Nr. crt.	Produs științific	ai	pi	2.1.1	PS
1	Ștefania-Cristina Curea, Eduard Dinu, Paul Prisecaru, <i>The Analysis of the Correlation between the Degree of Market Concentration and the Level of Consumer Protection</i> , lucrare publicată în revista Amfiteatru Economic, Vo 19 No 45/2017, revistă cotate ISI Thomson Reuters Services, FI = 0,564; AIS = 0,038 (2016), Editura ASE, București, 2017, pp. 339-353, ISSN Print 1582-9146, ISSN Online: 2247-9104, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CodArticol=2620	3	8	2,667	(0,564*30)/3=5,64
2	Eduard Dinu, Ștefania-Cristina Curea, <i>Analysis and competitiveness in logistics</i> , lucrare publicată în revista Amfiteatru Economic nr. 24/2008, revistă indexată ISI Thomson Reuters Services, FI = 0,564; AIS = 0,038, SRI = 0,050 (2016), Editura ASE, București, 2008, pp. 59-69, ISSN Print 1582-9146, ISSN Online: 2247-9104, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CodArticol=14	2	8	4	(0,564*30)/2=8,46
3	Florina Mohanu, Ștefania-Cristina Curea, Adrian Mercan: <i>An Asset Called Consent</i> , publicat în revista Metalurgia Internațional nr. 6/2010, pp.191-199 (revistă ISI Thomson Reuters Services), ISSN 1582-2214, http://www.metalurgia.ro/Metalurgia_International_special6_2010.pdf Factor de impact 0,11 în 2010		-	-	
4	Florina Mohanu, Ștefania-Cristina Curea, Adrian Mercan: <i>The Role of Perception in Positioning the Statement for a Successful Negotiation</i> , publicat în revista Metalurgia Internațional nr. 6/2010, pp.199-211 (revistă ISI Thomson Reuters Services), ISSN 1582-2214, http://www.metalurgia.ro/Metalurgia_International_special6_2010.pdf Factor de impact 0,11 în 2010		-	-	
Total 2.1.1.				6,67	14,1

2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicate în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute

Nr. crt.	Produs științific	ai	pi	2.1.2
1.	Ștefania-Cristina Curea, Eduard Dinu, Ana-Maria Popescu, <i>Sea buckthorn crop profitability in Romania, in the context of sustainable development</i> , lucrare susținută la conferința internațională Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă (PEEC) 2017 și publicată în suplimentul revistei Quality -Access succes vol 18, S2, 2017, indexată în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pg 166-171, ISBN 1582-2559, http://www.srac.ro/calitatea/arhiva/supliment/2017/Q-asContents_Vol.18_S2_March-2017.pdf	3	6	2
2.	Ana-Maria Popescu, Ștefania-Cristina Curea, <i>About the health of the economy – as a living system integrated in the ecology of our world</i> , lucrare susținută la conferința internațională Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă (PEEC) 2017 și publicată în suplimentul revistei Quality -Access succes vol 18, S2, 2017, indexată în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pg 348-351, ISBN 1582-2559, http://www.srac.ro/calitatea/arhiva/supliment/2017/Q-asContents_Vol.18_S2_March-2017.pdf	2	6	3
3.	Popescu Ana-Maria, Curea Ștefania-Cristina, <i>Human behaviour - the focus of sustainable growth</i> , lucrare susținută la conferința Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă PEEC 2016 și publicată în suplimentul revistei Quality -Access succes vol 17, S1, 2016 indexată în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pg 327-331, ISBN 1582-2559, http://www.srac.ro/calitatea/arhiva/supliment/2016/Q-asContents_Vol.17_S1_March-2016.pdf	2	6	3
4.	Popescu Ana Maria, Curea Ștefania –Cristina, <i>Determination of market rent for the application of the direct capitalization approach in assessing the real estate investment</i> , The Bucharest University of Economic Studies, The European Real Estate Society - 21st Annual Conference, 25th-28th June 2014, Bucharest, Romania, publicată în Theoretical and Applied Economics. Volume XXII (2015), Special Issue, Winter, indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO Publishing, RePEc, DOAJ, ICAAP, categoria B+, pp. 15-21, ISSN 1841-8678 (print), ISSN 1844-0029 (online) http://store.ectap.ro/suplimente/Valuation_of_real_estate_investments_TAE_sup_dec_2015.pdf	2	6	3
5.	Ștefania Cristina Curea (Neagu), Anca Teodora Șerban Oprescu, <i>The role of education, lifelong learning and health of the population in support of economic growth</i> , lucrare susținută la International Conference Post-crisis developments in Economics, noiembrie 2014, Bucuresti, Romania și publicată în Theoretical and Applied Economics. Special Issue Volume XXII (2015),	2	6	3

	indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO Publishing, RePEc, DOAJ, ICAAP, categoria B+, pp. 85-92, ISSN 1841-8678 (print), ISSN 1844-0029 (online) http://store.ectap.ro/suplimente/Post-crisis-developments-in-Economics-nov-2014.pdf			
6.	Șerban-Oprescu Anca Teodora, Curea Ștefania-Cristina , <i>The impact of cultural and educational accumulations on entrepreneurial behaviour. Main issues encountered in theoretical approaches</i> , lucrare publicată în Theoretical and Applied Economics, No 1/2015, indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO Publishing, RePEc, DOAJ, ICAAP, categoria B+, pp. 87-97, 2013, ISSN 1841-8678 (print edition) ISSN 1844-0029 (ediția online) http://www.ectap.ro/the-impact-of-cultural-and-educational-accumulationson-entrepreneurial-behaviourmain-issues-encountered-in-theoretical-approaches-anca-teodora-serban-oprescu-oprescu_stefania-cristina-curea-neagu/a1074/	2	6	3
7.	Curea Ștefania-Cristina , Șerban-Oprescu Anca Teodora, <i>Human capital funding under conditions of sustainable socio-economic development</i> , lucrare susținută la conferința Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă PEEC II- 2015 și publicată în suplimentul revistei Quality -Access succes vol 16, S1, 2015, indexată în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pg 512-516, ISBN 1582-2559, http://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2015/Q-asContents_Vol.16_S1_March-2015.pdf	2	6	3
8.	Șerban-Oprescu Anca Teodora, Curea Ștefania-Cristina , <i>Qualitative analysis of the interdependency between education and performance on the job</i> , lucrare susținută la conferința Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă PEEC II- 2015 și publicată în suplimentul revistei Quality -Access succes vol 16, S1, 2015, indexată în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pg508-512, ISBN 1582-2559, http://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2015/Q-asContents_Vol.16_S1_March-2015.pdf	2	6	3
9.	Curea Ștefania-Cristina Popescu Ana Maria, <i>The analysis of the correlation between human capital and sustainable economic growth</i> , lucrare susținută la conferința Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă PEEC 2014 și publicată în suplimentul revistei Quality-Access succes vol 15, S1, 2014 în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pp 386-390, ISBN 1582-2559, http://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2014/Q-as_Vol.15_S1_March-2014_Content.pdf	2	6	3
10.	Curea Ștefania-Cristina , Popescu Ana Maria, Oancea Negescu Mihaela, <i>Analysis of school dropout effects on the romanian economy under conditions of durable development</i> , lucrare susținută la conferința Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă 2014 și publicată în suplimentul revistei Quality -Access succes vol 15, S1, 2014, în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pp 167-170, ISBN 1582-2559, http://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2014/Q-as_Vol.15_S1_March-2014_Content.pdf	3	6	2
11.	Raluca Florentina Crețu, Ion Anghel, Ștefania-Cristina Curea , <i>The income approach in the appraisal of real estate</i> , lucrare publicată în Theoretical and Applied Economics, Supliment, Volumul XX, decembrie 2013, indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO Publishing, RePEc, DOAJ, ICAAP, categoria B+, pp. 87-97, 2013, ISSN 1841-8678 (print edition) ISSN 1844-0029 (ediția online) http://store.ectap.ro/suplimente/Economic-Financial-Analysis-and-Valuation-en-2013.pdf	3	6	2
12.	Curea Ștefania-Cristina , Ciora Costin, <i>The impact of human capital on economic growth</i> , lucrare susținută în cadrul conferinței internaționale Ecological Performance in a Competitive Economy și publicată în Supplement of "Quality-access to success" Journal, Vol. 14, S1, category B +, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL'S, pp 205-210, 7-8 martie 2013, ISSN 1582-2559, http://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2013/Q-as_Vol.14_S1_March-2013_Content.pdf	2	6	3
13.	Curea Ștefania-Cristina , Crețu Raluca Florentina, Ciora Costin, <i>The effectiveness of production factors usage during the crisis. An approche in the sugar industry</i> , articolul susținut în cadrul conferinței internaționale 19 th International Economic Conference IECS 2012 „The persistence of the Global Economic Crises: Causes, Implications, Solution.” Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu, Facultatea de Științe Economice, Sibiu, România, June 15, 2012, și publicat în Revista Economică, Universitatea Lucian Blaga, Sibiu, Facultatea de Științe Economice, Supliment nr. 5/2012, volumul nr. 2, revistă indexată RePEc, Ulrich`s Periodicals Directory, DOAJ - Directory of Open Access Journals, pp. 83-92, 2012, ISSN: 1582-6260 http://economie.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume2-2012.pdf	3	6	2
14.	Raluca Florentina Crețu, Ion Anghel, Ștefania-Cristina Curea , <i>Quality assurance of the teaching-learning process in Financial Economic Analysis</i> , lucrare susținută în cadrul Simpozionului Internațional Research and Education in an Innovation Era, Universitatea Aurel Vlaicu din Arad, 8-9 noiembrie 2012, publicată în Journal of Economics and Business Research, Volume XIX, No. 1/2013, revistă indexată Doaj, Ebsco, pp. 74-84, ISSN 2068 – 3537;E – ISSN (online) 2069 – 9476; ISSN – L = 2068 – 3537, http://www.uav.ro/files/iebr/JEBR_1_2013.pdf	3	6	2

15.	Ștefania-Cristina Curea , Adrian Anica-Popa, Costin Ciora, <i>Is self-reliance possible?An investigation into the Romanian sugar industry's ability to cover domestic consumption</i> , lucrare susținută în cadrul Simpozionului Internațional Research and Education in an Innovation Era, Universitatea Aurel Vlaicu din Arad, 8-9 noiembrie 2012, publicată în Journal of Economics and Business Research, Volume XIX, No. 2/2013, revistă indexată Doaj, Ebsco, pp. 44-54, ISSN 2068 – 3537;E – ISSN (online) 2069 – 9476; ISSN – L = 2068 – 3537, http://www.uav.ro/files/jebr/JEBR_2_2013.pdf	3	6	2
16.	Ștefania-Cristina Curea , Ion Anghel, Raluca-Florentina Crețu, Costin Ciora, <i>Indicators system used in the land fund analysis</i> , lucrare susținută la Workshopul științific “The Economic and Ecological Dimension of Development in the Third Millennium, Fourth Edition, Aprilie 2012 , București și publicată în suplimentul revistei “Quality-access to success”, Journal year 13, S1, Aprilie 2012, revistă indexată în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pp. 112-122, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/Q-as_Vol.13_S1_April-2012_Contents.pdf	4	6	1,5
17.	Mogoș Liliana Paula, Crișan Doina, Curea Ștefania-Cristina , <i>The Turist Circulation Within The Apuseni Mountains Zone</i> , lucrare susținută în cadrul conferinței internaționale Ecological Performance in a Competitive Economy și publicată în Supplement of “Quality-access to success” Journal, Vol. 1, category B +, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S., pp 205-210, 11-12 noiembrie 2011, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/PEEC-2011-Contents_Vol_I.pdf	3	6	2
18.	Andreica Cristina, Curea Ștefania-Cristina , Dinu Mihai, <i>Agriculture impact on environment</i> , lucrare susținută în cadrul Workshop-ului Științific The Economic and Ecological Dimension of Development in the Third Millennium și publicată în Supplement of “Quality-access to success” Journal, Year 12, no. 121, category B+, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, pp 144-146, 11 aprilie 2011, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/workshop_ase_2011_cuprins.pdf	3	6	2
19.	Curea Ștefania-Cristina , Radulescu Carmen Valentina, Popa Cristina, <i>Green economy – strategic visions</i> , lucrare susținută în cadrul Workshop-ului Științific The Economic and Ecological Dimension of Development in the Third Millennium și publicată în Supplement of “Quality-access to success” Journal, Year 12, no. 121, category B+, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, pp 167-171, 11 aprilie 2011, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/workshop_ase_2011_cuprins.pdf	3	6	2
20.	Elena-Claudia Serban, Raluca- Florentina Cretu, Ștefania-Cristina Curea , <i>Analysis of the mining industry development in Romania and environmental protection investments</i> , lucrare susținută în cadrul conferinței internaționale Ecological Performance in a Competitive Economy și publicată în Supplement of “Quality-access to success” Journal, Vol. 1, category B +, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, pp 105-11, 11-12 noiembrie 2010, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/20101111_peek_voll.pdf	3	6	2
21.	Anca-Teodora Serban-Oprescu, George-Laurentiu Serban- Oprescu, Ștefania-Cristina Curea , <i>American foreign policy in the 21st century. Soft power orstraight-out unilateralism?</i> , lucrare susținută în cadrul conferinței internaționale Ecological Performance in a Competitive Economy și publicată în Supplement of “Quality-access to success” Journal, Vol. 1, categoria B +, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, pp 187-191, 11-12 noiembrie 2010, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/20101111_peek_voll.pdf	3	6	2
22.	Vasile Robu, Ștefania-Cristina Curea , Adrian Anica-Popa, <i>Recommended Measures to Improve Competitiveness of Sugar Industry in Romania</i> , lucrare susținută în cadrul Workshop-ului Științific The Economic and Ecological Dimension of Development in the Third Millennium și publicată în Supplement of “Quality-access to success” Journal, Year 11, no. 111, category B +, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, 28-29 aprilie 2010, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/20100428_Contents_ASE_Workshop.pdf	3	6	2
23.	G. Piroscă, G. Serban-Oprescu, T. Serban-Oprescu and C. Curea , <i>A Survey on Economics of Open Source</i> , lucrare publicată în <i>Open Source Science Journal</i> , Vol. 1, No. 2, 2009, pg.58-81, ISSN 2066– 740X, revista indexată OPERNICUS, EBSCO, Google Scholar, DOAJ, http://opensourcejournal.ro/2009-Volume01/number02/paper005-fullpaper.pdf	4	6	1,5
24.	Ștefania-Cristina Curea , Florina Mohanu, Grigore Piroscă Ioan, Șerban Oprescu George Laurențiu, <i>Proposal for an aggregate model for the analysis of the production factors usage</i> , lucrare susținută în cadrul conferinței internaționale Ecological Performance in a Competitive Economy și publicată în Supplement of “Quality-access to success” Journal, Year 10, no. 106, category B +, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, pp 216-225, 12-13 noiembrie 2009, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/PEEC_2009_vol_I.pdf	4	6	1,5
25.	Ștefania-Cristina Curea , Florina Mohanu, Grigore Piroscă Ioan, Șerban Oprescu George Laurențiu, <i>Strategies for the improvement of the production factors usage in the sugar industry</i> , lucrare susținută în cadrul conferinței internaționale Ecological Performance in a Competitive Economy și publicată în Supplement of “Quality-access to success” Journal, Year 10, no. 106, category B +, inclusă BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, pp 225-232, 12-13 noiembrie 2009, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva/supliment/PEEC_2009_vol_I.pdf	4	6	1,5

26.	Eduard Dinu, Stefania-Cristina Curea , <i>The place and role of the sustainability indicators in the transition process to a model of sustainable development</i> , lucrare susținută în cadrul simpozionului științific Analiza economico-financiară și evaluarea proprietăților – provocări în actualul context global și publicată în Supplement of Theoretical and Applied Economics, category B + , pp 14-20, 29-31 mai 2009, ISSN 1841-8678, indexată în EconLit, RePEc, DOAJ, EBSCO, ICAAP, http://store.ectap.ro/suplimente/Simpozion-29-31.05.2009_en.pdf , http://store.ectap.ro/suplimente/Simpozion-29-31.05.2009_ro.pdf	2	6	3
27.	Eduard Dinu, Stefania-Cristina Curea , <i>The relevance of discriminatory analysis for the evolution of shares byone issuing on stock exchange market</i> lucrare susținută în cadrul simpozionului științific Analiza economico-financiară și evaluarea proprietăților – provocări în actualul context global și publicată în Supplement of Theoretical and Applied Economics, category B + pp 20-27, 29-31 mai 2009, ISSN 1841-8678, indexată în EconLit, RePEc, DOAJ, EBSCO, ICAAP; http://store.ectap.ro/suplimente/Simpozion-29-31.05.2009_en.pdf http://store.ectap.ro/suplimente/Simpozion-29-31.05.2009_ro.pdf	2	6	3
28.	Stefania-Cristina Curea , <i>Biunivoque relationship between sugar industry and environment</i> , publicat în volumul Conferinței internaționale, Ecological performance in a competitive economy, volume I, Supplement of “Quality-access to success” Journal, Year 9, no. 94, category B +, indexată în BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, pp 248-253, 20-21 noiembrie 2008, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva_suplimente.html#2008	1	6	6
29.	Elena Claudia Șerban, Raluca Florentina Crețu, Stefania-Cristina Curea , <i>Indicator systems for sustainable development</i> publicat în volumul Conferinței internaționale, Ecological performance in a competitive economy, volume I, Supplement of “Quality-access to success” Journal, Year 9, no. 94, category B + , indexată în BDI SCOPUS, EBSCO, PROQUEST, CABELL’S, pp 107- 113, 20-21 noiembrie 2008, ISSN 1582-2559, http://calitatea.srac.ro/arhiva_suplimente.html#2008	3	6	2
30.	Elena Claudia Șerban, Grigore Ioan Piroșcă, Stefania-Cristina Curea , George Șerban-Opreșcu, Teodora Șerban-Opreșcu, <i>Financial analysis vs.stock market analysis of the Romanian high risk listed companies. An exploratory study on the Romanian stock exchange market</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale, AMIS, din 19-20 iunie 2008 și publicată în suplimentul revistei Contabilitate și Informatică de Gestiune, categoria B+, Editura ASE, București , pp 278-286, 2008, ISSN 1583-4387, indexată în REPEC, EBSCO, ProQuest, Index Copernicus Journals Master List and Ulrich's Periodicals Directory, http://www.cig.ase.ro/amis2008/FISIERE/CUPRINS2008.HTM	5	6	1,2
31.	Vasile Robu, Gheorghe Bală, Raluca Florentina Crețu, Stefania-Cristina Curea , Teodora Șerban-Opreșcu, <i>Analysis of viability of innovative small and medium size enterprises</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale, AMIS, din 19-20 iunie 2008 și publicată în suplimentul revistei Contabilitate și Informatică de Gestiune, categoria B +, Editura ASE, București, pp 643-650, 2008, ISSN 1583-4387, indexată în REPEC, EBSCO, ProQuest, Index Copernicus Journals Master List and Ulrich's Periodicals Directory, http://www.cig.ase.ro/amis2008/FISIERE/CUPRINS2008.HTM	5	6	1,2
32.	Grigore Ioan Piroșcă, Florina Mohanu, Stefania-Cristina Curea , <i>Central banks and liquidity crisis</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale, European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, din 30-31 mai 2008 și publicată în revista Analele Universității din Oradea, volumul II, categoria B+, Editura Universității din Oradea, pp 348-351, 2008, ISSN 1582-5450, indexată în RePEc, DOAJ, EBSCO, SCPIO, CABELL’S, SCOPUS, http://anale.steconomiceuoradea.ro/2010/05/05/tom-2008-volumul-ii/ http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v2-economy-and-business-administration/058.pdf	3	6	2
33.	Vasile Robu, Raluca Florentina Crețu, Stefania-Cristina Curea , <i>The analysis of SMES innovation degree</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale, Competitiveness and Stability in Knowledge Based Economy, din 30-31 mai 2008 și publicată în revista Analele Universității din Craiova – Seria Științe Economice, nr. 36, volumul 6, categoria B+, Editura Universitaria Craiova, pp 2650-2656, 2008, ISSN 1223-365X, indexată în CEEOL, IDEAS, RePEC, ECONPAPERS, http://feaa.ucv.ro/annals/v6_2008/0036v6-006.pdf	3	6	2
34.	Vasile Robu, Stefania-Cristina Curea , Teodora Șerban-Opreșcu, Grigore Ioan Piroșcă, <i>Analysis of sugar industry's perspectives in Romania</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale, AMIS, din 21-22 iunie 2007 și publicată în suplimentul revistei Accounting and Management Information Systems, categoria B +, Editura ASE, București, pp 628-637, 2007, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/amis2007/fisiere/programme.pdf	4	6	1,5
35.	Eduard Dinu, Stefania-Cristina Curea , <i>Key success factors in the knowledge economy</i> , lucrare publicată în revista Amfiteatru Economic, nr. 22/2007, categoria B+, Editura ASE, București, pp 163-166, 2007, ISSN Print 1582-9146, ISSN Online: 2247-9104, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CodArticol=412	2	6	3
TOTAL 2.1.2				81,9

2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN/ISBN)

Nr. crt.	Produs științific	ai	pi	2.1.3
1.	Bodislav Dumitru Alexandru, Bran Florin, Rădulescu Carmen Valentina, Curea Ștefania Cristina and Călin Ana Maria, <i>The Emerging Markets Wave – the Beginning of a New Crisis?</i> , lucrare susținută în cadrul conferinței the 29th International Business Information Management Association (IBIMA), Mai 2017, Viena Austria și publicată în Proceedings of the 29th International Business Information Management Association Conference - Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020: From Regional Development Sustainability to Global Economic Growth, ISI proceedings, pp. 2791-2798, ISBN: 978-0-9860419-7-6, (Anexa 2)	5	4	0,8
2.	Curea (Neagu) Ștefania-Cristina , Popescu Ana Maria, Oancea-Negescu Mihaela Diana, <i>Distinctive elements for economy health analysis and interpretation</i> , lucrare suținută în cadrul 10th International Conference Accounting and Management Information Systems, June 10-11, 2015 Bucharest, Romania și publicată în Proceedings of the 10th International Conference Accounting And Management Information Systems (Amis 2015), pp. 285-292, ISSN 2247-6245, ISSN-L 2247-6245, revistă indexată Emerald Management Xtra, REPEC, EBSCO, ProQuest, Index Copernicus Journals Master List and Ulrich's Periodicals Directory, comunicare în proceedings-uri indexate ISI https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=9&SID=WIA5yamrTH3aBXMelgW&page=1&doc=1 , http://www.cig.ase.ro/amis2015/fisiere/amis2015.pdf ,	3	4	1,33
3.	Marinov, G., Koleva, B. and Curea, Ștefania-Cristina , <i>Economic Aspects of Education in Bulgaria Today - Results of An Empirical Study</i> ", lucrare publicată în The economy in a changing world: national, regional and global dimensions. Proceedings of an international academic conference, Varna: University publishing house "Science and Economy", 2015, pp. 86-94. ISBN 978-954-21-0853-5 (vol. 4) https://www.ue-varna.bg/Uploads/AdminUploads/Publishing_house_bg/ikonomikata-prom-svqt-T4.pdf	3	4	1,33
4.	Ștefania Cristina Curea (Neagu) , Anca Teodora Șerban Oprescu, <i>Investing in Human Capital as Strategy to Increase the Competitiveness of the Romanian Economy</i> , 14th EBES Conference, 23-25 octombrie, 2014, Barcelona, Spain, rezumat publicat în 14th EBES Conference – Barcelona Program and Abstract Book, pag. 90, ISBN 978-605-64002-8-5 https://www.ebesweb.org/Portals/0/14th%20EBES%20Conference%20Barcelona%20-%20Program.pdf	2	4	2
5.	Anca Teodora Șerban Oprescu, Ștefania Cristina Curea (Neagu) , <i>The role and impact of education on workplace challenges and performance: a Romanian perspective</i> , Malta 14th International Academic Conference, 28-31 octombrie 2014, La Valletta, Malta, publicat în Proceedings of the 14th International Academic Conference, pag. 11, ISBN: 978-80-87927-06-9, ISSN 2336-5617 https://ideas.repec.org/p/sek/iacpro/0902883.html	2	4	2
6.	Ion ANGHEL, Monica PETCU, Costin CIORA, Ștefania-Cristina CUREA , <i>Does fair value measurement practice provides satisfactory information? Real estate valuation in european listed entities</i> , lucrare suținută în cadrul conferinței Accounting and Management Information System (AMIS 2012) și publicată în Proceedings of the 7th International Conference, ACCOUNTING AND MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS, AMIS 2012, pp 626-633, June 13-14, 2012, Bucharest University of Economic Studies, ISSN 2247-6245, ISSN-L 2247-6245, revistă indexată Emerald Management Xtra, REPEC, EBSCO, ProQuest, Index Copernicus Journals Master List and Ulrich's Periodicals Directory, comunicare în proceedings-uri indexate ISI, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=WIA5yamrTH3aBXMelgW&page=1&doc=1 , http://www.cig.ase.ro/amis2012/image/amis2012.pdf	4	4	1
7.	Adrian Pană, Ioana Maria Ghidiu Bita, Ștefania-Cristina Curea , Florina State, <i>Capitalization of forest resources - analysis of wood products and the exploitation of wood</i> , The 16 th International Business Information Management Association Conference, 29-30 iunie 2011, Kuala Lumpur, publicat în volumul Innovation and Knowledge Management. A global competitive advantage, Ed. Khalid S. Soliman, pp 328-337, ISBN 978-0-9821489-5-2, comunicare în proceedings-uri indexate ISI, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=WIA5yamrTH3aBXMelgW&page=1&doc=2	4	4	1
8.	Vasile Robu, Adrian Anica-Popa, Ștefania-Cristina Curea , Costin Ciora, <i>Analysis of the implications of the internal supply versus external supply on the performances of the enterprises in construction materials industry</i> , lucrare suținută în cadrul conferinței Accounting and Management Information System (AMIS 2010) și publicată în Proceedings of the 5th International Conference, Accounting and Management Information System, AMIS 2010, pag. 1130-1143, comunicare în proceedings-uri indexate ISI, ISBN 978-606-505-347-2, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=WIA5yamrTH3aBXMelgW&page=1&doc=3 , http://www.cig.ase.ro/amis2010/fisiere/AMIS_pdf_2010.pdf?IDF=blank	4	4	1
9.	Ștefania-Cristina Curea , <i>Industria zahărului din Romania în contextul dezvoltării durabile</i> , articol susținut la Conferința Științifică Internațională „Competitivitatea și inovare în economia cunoașterii” organizată de Academia de Studii Economice din Moldova și Institutul Național de Cercetări Economice al Academiei Române, în data de 21-22 septembrie 2012 și publicat în volumul conferinței Competitivitatea și inovare în economia cunoașterii, volumul I, ISSN 978-9975-75-628-0, Editura ASEM, pag. 59-63 (Anexa 5)	1	4	4
10.	Grigore Ioan-Piroșcă, George-Laurențiu Șerban-Oprescu, Ștefania-Cristina Curea , <i>The threat of</i>	3	4	1,33

	<i>globalization over the educational system</i> , publicat în Simpozion internațional, Comunicare, Competente, Creativitate, Editura ASE, Bucuresti, 2007, ISBN 978-973-594-992-1 (Anexa 6)			
11.	Grigore Ioan-Piroșcă, George-Laurențiu Șerban-Oprescu, Ștefania-Cristina Curea , <i>The stock exchange and the Great economic depression</i> , publicat în Simpozion internațional, Comunicare, Competente, Creativitate, Editura ASE, Bucuresti, 2007, ISBN 978-973-594-992-1 (Anexa 6)	3	4	1,33
12.	Ștefania-Cristina Curea , <i>Pădurea, componentă importantă a spațiului rural, insuficient luată în considerație</i> , lucrare publicată în volumul Simpozionului științific internațional, Evaluarea și gestionarea riscurilor ecologice, din 2-3 iunie 2006, Editura ASE, București, pp. 192-197, 2006, ISBN 973-594-873-7 și 978-973-594-873-3 (Anexa 7)	1	4	4
13.	Claudia Șerban, Ștefania-Cristina Curea , Raluca Florentina Crețu, <i>Riscuri de mediu în activitatea firmei – tipologie și efectul asupra rentabilității afacerii</i> , lucrare publicată în volumul Simpozionului științific internațional, Evaluarea și gestionarea riscurilor ecologice, din 2-3 iunie 2006, Editura ASE, București, pp. 105-118, 2006, ISBN 973-594-873-7 și 978-973-594-873-3 (Anexa 7)	3	4	1,33
14.	Ildiko Ioan, Ștefania-Cristina Curea , <i>Interculturality and the Universe of Education</i> , lucrare publicată în volumul Seminarului științific internațional, Intercultural education in the context of Romania's integration in European Union, din 10-11 mai 2006, pp. 343-346, Editura ASE, București, 2006, ISBN: 10-973-594-800-1 și 13-978-973-594-800-9 (Anexa 8)	2	4	2
	TOTAL 2.1.3			24,45

2.3. Granturi/Proiecte câștigate prin competiție (Anexa 10 la dosar)

2.3.1. Director/responsabil

2.3.1.2 Director/responsabil-naționale

Nr. crt.	Produce științific	2.3.1.2	PS
1.	<i>Impactul capitalului uman asupra creșterii economice sustenabile</i> , mod de obținere prin competiție, Director individual: Curea Ștefania-Cristina , tema de cercetare făcând parte din POSDRU/159/1.5/S/, Proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013, Axa prioritară 1 „Educația și formarea profesională în sprijinul creșterii economice și dezvoltării societății bazate pe cunoaștere”, Domeniul Major de Intervenție 1.5- „Programe doctorale și postdoctorale în sprijinul cercetării”, Coordonator proiect: ASE Bucuresti, Titlul proiectului: „Excelență în cercetarea științifică, interdisciplinară, doctorală și postdoctorală, în domeniile Economic, Social și Medical - EXCELIS”. Curea Ștefania Cristina – cercetator postdoctorand, iunie 2014 - septembrie 2015	10	20
	TOTAL 2.3.2.1	10	20

2.3.2. Membru în echipă

2.3.2.2 Membru în echipă –naționale

Nr. crt.	Produce științific	2.3.2.2	PS
1.	<i>Stagii de practică pentru o carieră în contabilitate și audit</i> , POSDRU/189/2.1/G/155900 - Proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 – 2013, Axa prioritară 2 „Corelarea învățării pe tot parcursul vieții cu piața muncii”, Domeniul major de intervenție: 2.1 „Tranziția de la școală la viața activă”, Beneficiar: Academia de Studii Economice din București, Curea Ștefania-Cristina – expert pe termen lung, iunie-decembrie 2015	-	-
2.	<i>Învățământ superior inovativ în managementul proiectelor prin tehnici educaționale moderne</i> , POSDRU/156/1.2/G/141729 – Proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial pentru Dezvoltarea Resurselor Umane 2007–2013, Axa prioritară nr. 1 „Educația și formarea profesională în sprijinul creșterii economice și dezvoltării societății bazate pe cunoaștere” Domeniul major de intervenție 1.2. ”Calitate în învățământul superior” , Coordonator proiect: ASE Bucuresti., Curea Ștefania Cristina – asistent proiect, mai 2014 - noiembrie 2015 ;	-	-
3.	<i>Valorificarea avantajelor competitive în industria extractivă din România ca efect al deciziilor bazate pe metode economice și analiza multicriterială a eficienței utilizării resurselor minerale epuizabile (ACIER)</i> , PNCDI II 92-128/parteneriate – Sursa de finanțare MCT, Coordonator proiect Centrul de Economia Industriilor și Serviciilor, director proiect Bulearcă Marius, ASE partener 2, director Prof. univ. dr. Elena Claudia Șerban, Contract de finanțare nr. 92-128/01.10.2008 și a Acordului ferm de colaborare nr. 1414/24.09.2008, act adițional nr.1/24.11.2008, , Curea Ștefania-Cristina - membru în echipa de cercetare, 2008-2011 , valoare 224.075 lei;	5	10
4.	<i>Evaluarea dimensiunii muncii nedeclarate în România. Analiza impactului cotelor de impozitare și al cotelor de contribuții la schemele obligatorii de protecție socială asupra incidenței muncii nedeclarate în România</i> , PNCDI II 92-109 - Sursa de finanțare MCT, director proiect: Virjan Daniela, nr.:92-092-109/ 01.10.2008, Curea Ștefania-Cristina – membru în echipa de cercetare, 2008-2011	5	10
5.	<i>Model și program informatic pentru determinarea gradului de inovare la nivelul regiunilor de dezvoltare (INNOREG)</i> , PNCDI II 92-079 - Sursa de finanțare MCT, Coordonator proiect	5	10

	Institutul Român de Cercetări Economico-Sociale si Sondaje – IRECSON S.R.L., director proiect Gabriel Putineanu, ASE partener 4, director Lector univ. dr. Anca Hristea, Contract de finanțare nr.: 92-079/ 01.10.2008, Curea Ștefania-Cristina – membru în echipa de cercetare, 2008-2011 , valoare 150.000 lei;		
6.	<i>Model și program informatic de analiză și evaluare a competitivității regiunilor de dezvoltare (ANEVCORED)</i> , PNCDI II 92-078 - Sursa de finanțare MCT, Coordonator proiect Institutul Român de Cercetări Economico-Sociale si Sondaje – IRECSON S.R.L., director proiect: Bogdan Ciocănel, ASE partener 2, director Conf. univ. dr. Monica Aureliana Petcu, Contract de finanțare nr.:92-078/ 01.10.2008, Curea Ștefania-Cristina – membru în echipa de cercetare, 2008-2011 , valoare 150.000 lei;	5	10
7.	<i>Determinarea primei perioade de globalizare 1870-1914 si potențialul de replicare a caracteristicilor acesteia în contextul actual</i> , PNCDI II 91-062- Sursa de finanțare MCT, Coordonator proiect ASE, director proiect prof. univ. dr. Angela Rogojanu, contract de finanțare nr: 91-062/18/09/2007, Curea Ștefania-Cristina – membru în echipa de cercetare, 2007-2010	5	10
8.	<i>Model și program informatic pentru determinarea gradului de inovare a IMM-urilor (INNOINDEX)</i> , PNCDI II 91-002 - Sursa de finanțare MCT, Coordonator proiect Institutul Român de Cercetări Economico-Sociale si Sondaje – IRECSON S.R.L., director proiect Bogdan Ciocănel, ASE partener 4, director Prof. univ. dr. Vasile Robu, Contract de finanțare nr.: 91-002/ 14.09.2007, Curea Ștefania-Cristina – membru în echipa de cercetare, 2007-2010 , valoare 150.000 lei;	5	10
9.	<i>Optimizarea metodologiei privind identificarea și prevenirea riscurilor din activitatea economico-financiara a întreprinderilor în contextul evoluțiilor contemporane</i> , proiect CNCISIS grant tip A, Temă finanțată nr..3, cod CNCISIS 1243, obținut prin competiție, director proiect ASE: Conf. univ. dr. Claudia Elena Șerban, Contract nr. 7 GR/05.05.2006, act adițional la Grant 229/19.09.2006, Curea Ștefania-Cristina - membru în echipa de cercetare, 2006 – 2008; valoare 114.005 lei; - Faza 2008/05/19	5	10
10.	<i>Optimizarea metodologiei privind identificarea și prevenirea riscurilor din activitatea economico-financiara a întreprinderilor în contextul evoluțiilor contemporane</i> , proiect CNCISIS grant tip A, Temă finanțată nr..3, cod CNCISIS 1243, obținut prin competiție, director proiect ASE: Conf. univ. dr. Claudia Elena Șerban, Contract nr. 7 GR/05.05.2006, act adițional la Grant 229/19.09.2006, Curea Ștefania-Cristina - membru în echipa de cercetare, 2006 – 2008 ; valoare 114.005 lei; - Faza 2007/05/10	5	10
11.	<i>Optimizarea metodologiei privind identificarea și prevenirea riscurilor din activitatea economico-financiara a întreprinderilor în contextul evoluțiilor contemporane</i> , proiect CNCISIS grant tip A, Temă finanțată nr..3, cod CNCISIS 1243, obținut prin competiție, director proiect ASE: Conf. univ. dr. Claudia Elena Șerban, Contract nr. 7 GR/05.05.2006, act adițional la Grant 229/19.09.2006, Curea Ștefania-Cristina - membru în echipa de cercetare, 2006 – 2008 ; valoare 114.005 lei	5	10
12.	<i>Impactul dinamicii prețurilor utilităților publice asupra economiei naționale și principalelor sectoare vulnerabile. Evaluare, modelare și prognozare</i> , proiect CEEX tip consorțiu modul I, nr. înreg. minister 500, Coordonator proiect Centrul de Economia Industriilor si Serviciilor, director proiect Bădileanu Marina, ASE partener 1, director Prof. univ. dr. Elena Claudia Șerban, Contract din lista de rezervă nr.2-Cex-06-8-100/2006, subcontract nr. 2-Ceex-06-8-100/2, AA nr.1/06.03.2007, perioada derulare proiect 2006 –2008, Curea Ștefania-Cristina - membru în echipa de cercetare, 2006 – 2008 ; valoare contract 270.000 lei;	5	10
	TOTAL 2.3.2.2	50	100

2.3.2.3 Membru în echipă – cu mediul de afaceri (valoare minimă 10.000 Euro, cumulativ pentru maximum 3 contracte)

Nr. crt.	Produce științific	2.3.2.3	PS
1.	<i>Studiu privind evaluarea impactului politicii de concurență</i> , proiect cu mediul de afaceri, director proiect prof. univ. dr. Eduard Dinu, Număr contract 2017/03/28, Calitatea în cadrul echipei: membru, Curea Ștefania-Cristina - membru în echipa de cercetare, 2017, valoare contract: 12.000 RON	3	
2.	<i>Studiu privind sistemul de indicatori economico-financiari din industria parafarmaceutică din România cu exemplu pe societatea comercială Hipocrate 2000 SRL București</i> , proiect cu mediul de afaceri, director proiect prof. univ. dr. Eduard Dinu, Număr contract: 36 din 12.09.2008, Curea Ștefania-Cristina - membru în echipa de cercetare, 2008, valoare contract: 12.000 RON	3	
3.	<i>Studiu privind sistemul de indicatori economico-financiari din industria de celuloză și hârtie din România cu aplicatie pe o societate comercială</i> , proiect cu mediul de afaceri, director proiect prof. univ. dr. Eduard Dinu, Număr contract 48 din 29.10.2008, Curea Ștefania-Cristina - membru în echipa de cercetare, 2009, valoare contract: 28.000 RON	3	
	TOTAL 2.3.2.3	9	

A3. Recunoașterea și impactul activității (A3)

3.1 Citări în cărți și reviste ISI/BDI

3.1.1 Citări în reviste ISI și BDI

3.1.1.1. Citări în reviste ISI cu Factor impact 5 ani >0,25

Citări	3.1.1.1	PS
1. . Eduard Dinu, Ștefania-Cristina Curea , <i>Analysis and competitiveness in logistics</i> , lucrare publicată în revista Amfiteatru Economic nr. 24/2008, revistă indexată ISI Thomson Reuters Services, FI = 0,564; AIS = 0,038 (2016), Editura ASE, București, 2008, pp. 59-69, ISSN Print 1582-9146 , ISSN Online: 2247-9104, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CodArticol=14		
1.1. A. Constăngioară, <i>Performance metrics in supply chain management. Evidence from Romanian economy</i> , The Amfiteatru Economic journal, 2013, ISSN:1582-9146, (Categoria ISI, Indexată în EBSCO, DOAJ, EconLit, SCOPUS, IBSS, RePEc, CABELL'S), FI = 0,953 în 2013, FI 5 ani = 0,584 în 2016 http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_1183.pdf	7,5	25*0,584= 14,6
1.2. RI Țarțavulea, RI Petrariu, <i>Logistics Market Statistics and Opinions about the Supply Chain Management in Romania</i> , The Amfiteatru Economic Journal, 2013, ISSN:1582-9146, (Categoria ISI, Indexată în EBSCO, DOAJ, EconLit, SCOPUS, IBSS, RePEc, CABELL'S), FI=0, 953 în 2013, FI 5 ani = 0,584 în 2016 http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_1186.pdf	7,5	25*0,984= 14,6
2. Eduard Dinu, Ștefania-Cristina Curea , <i>Key success factors in the knowledge economy</i> , lucrare publicată în revista Amfiteatru Economic, nr. 22/2007, revistă indexată ISI Thomson Reuters Services, FI = 0,564; AIS = 0,038 (2016) , Editura ASE, București 2007, pp. 163-166, ISSN Print 1582-9146 , ISSN Online: 2247-9104, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CodArticol=412		
2.1 Răzvan Zaharia, Emanuela Maria Avram, Raluca Cristina Eftimie, <i>Developing a conceptual model based on the correlations between marketing higher education and knowledge based economy</i> , Revista Amfiteatru Economic, nr. 30/2011, ISSN:1582-9146, (Categoria ISI, Indexată în EBSCO, DOAJ, EconLit, SCOPUS, IBSS, RePEc, CABELL'S), FI=0,758 în 2011, FI 5 ani = 0,584 în 2016 http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_1055.pdf	7,5	25*0,584= 14,6
Total 3.1.1.1	22,5	43,8

3.1.1.3 Citări în reviste ISI cu factor de impact mai mare sau egal cu 0 sau indexate BDI

Citări	3.1.1.3
1. Curea Ștefania-Cristina Popescu Ana Maria, <i>The analysis of the correlation between human capital and sustainable economic growth</i> , lucrare susținută la conferința Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă PEEC 2014 și publicată în suplimentul revistei Quality-Access succes vol 15, S1, 2014 în baze de date internaționale SCOPUS, EBSCO Publishing, PROQUEST, Cabell s Directory Management databases, categoria B+, pp 386-390, pg5 pg. iSBN 1582-2559 http://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2014/Q-as_Vol.15_S1_March-2014_Contents.pdf	
1.1. Ioan, I; Bran, F; Radulescu, CV, <i>Managerial Challenges of the Green Economy</i> , Managerial Challenges of the Contemporary Society, vol. 7 no. 1 (2014), indexată în CEEOL, REPEC, https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=14458814587209228927	2
2. Curea Ștefania-Cristina , Crețu Raluca Florentina, Ciora Costin, <i>The effectiveness of production factors usage during the crisis. An approche in the sugar industry</i> , articolul susținut în cadrul conferinței 19 th International Economic Conference IECS 2012 „The persistence of the Global Economic Crises: Causes, Implications, Solution.” Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu, Facultatea de Științe Economice, Sibiu, România, June 15, 2012, și publicat în Revista Economică, Universitatea Lucian Blaga, Sibiu, Facultatea de Științe Economice, Supliment nr. 5/2012, volumul nr. 2, revistă indexată RePEc, Ulrich's Periodicals Directory, DOAJ - Directory of Open Access Journals, pp. 83-92, 2012, ISSN: 1582-6260, http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume2-2012.pdf	
2.1. Cosma, M R; Pargaru, I; Mogos, L P., <i>Tourism Strategies and Policies within Dobrogea Zone</i> , Managerial Challenges of the Contemporary Society, vol. 7 no. 1 (2014), indexată în CEEOL, REPEC http://search.proquest.com/openview/3a370d2384b72a0b6039a4d08af64832/1?pq-origsite=gscholar	2
3. Vasile Robu, Adrian Anica-Popa, Ștefania-Cristina Curea , Costin Ciora, <i>Analysis of the implications of the internal supply versus external supply on the performances of the enterprises in construction materials industry</i> , lucrare susținută în cadrul conferinței Accounting and Management Information System (AMIS 2010) și publicată în Proceedings of the 5th International Conference, Accounting and Management Information System, AMIS 2010, pag. 1130-1143, comunicare în proceedings-uri indexate ISI, http://www.cig.ase.ro/amis2010/fisiere/AMIS_pdf_2010.pdf?IDF=blank	
3.1. C Ciora, SM Munteanu, IG Hrinca, R Ciobanu, <i>Uncertainty and fluctuations on the stock markets</i> , 2011 International Conference on Financial Management and Economics, IPEDR vol.11 (2011) © (2011), pp. 97-101 IACSIT Press, Singapore, indexată în CNKI, DOAJ, WorldCat, Google Scholar, Ulrich's Periodicals Directory, Crossref, and Engineering & Technology Digital Library, http://www.ipedr.com/vol11/19-r10022.pdf	2
3.2. Costin Ciora, Sebastian Madalin Munteanu, Vlad Iordache - <i>The correlation in the global context of financial markets and the evolution of emerging market of Romania through the Bucharest Stock Exchange</i> ,	2

International Journal of Trade, Economics and Finance, vol. 2,no.3, 2011 pg.179-184, ISSN:2010-023X, indexată în Engineering & Technology Digital Library, ProQuest, Crossref, Electronic Journals Library, DOAJ, EBSCO, and Ulrich's Periodicals Directory, http://www.ijtef.org/papers/100-F525.pdf	
4. G. Piroscă, G. Serban-Oprescu, T. Serban-Oprescu and C. Curea, <i>A Survey on Economics of Open Source</i> , lucrare publicată în Open Source Science Journal, Vol. 1, No. 2, 2009, pg.58-81, ISSN 2066– 740X, revista indexată OPERNICUS, EBSCO, Google Scholar, DOAJ, http://opensourcejournal.ro/2009-Volume01/number02/paper005-fullpaper.pdf	
4.1. C Nistor, <i>Open Source–Linux vs. Windows A platform comparison</i> , Open Source Science Journal, 2010, revista indexată OPERNICUS, EBSCO, Google Scholar, DOAJ, https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=16871796458416854009&as_sdt=5	2
5. Eduard Dinu, Stefania-Cristina Curea , <i>The relevance of discriminatory analysis for the evolution of shares by one issuing on stock exchange market</i> lucrare susținută în cadrul simpozionului științific Analiza economico-financiară și evaluarea proprietăților – provocări în actualul context global și publicată în Supplement of Theoretical and Applied Economics, category B + pp 20-27, 29-31 mai 2009, ISSN 1841-8678, indexată EconLit, RePEc, DOAJ, EBSCO, ICAAP; http://store.ectap.ro/suplimente/Simpozion-29-31.05.2009_en.pdf , http://store.ectap.ro/suplimente/Simpozion-29-31.05.2009_ro.pdf	
5.1. Cristina Mihaela Onica, Carmen Mihaela Cretu, Florentina Moisescu, Nicoleta Constandache, <i>Current approaches to land evaluation in evaluation work</i> , <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> , Vol 11, No 6 (2015), indexată în RePEc, EBSCO, DOAJ, IndexCopernicus, ProQuest, Genamics, Scipio, Cabell's, https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=2962531880870780712&as_sdt=5	2
6. Eduard Dinu, Stefania-Cristina Curea , <i>Analiză și competitivitate în logistică</i> , publicat în revista Amfiteatru Economic nr. 24/2008, revistă ISI Thomson Reuters Services, factor de impact revista 0,564 în 2015, Editura ASE, București, pp 59-69, 2008, ISSN 1582-9146, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=10	
6.1. SM Munteanu, <i>Evaluating the Socio-Economic Efficiency of Sport Activities at Macro-Systemic Level in Romania</i> , <i>Economia. Seria Management</i> , 2012, http://www.management.ase.ro/reveconomia/2012-2/7.pdf	2
6.2. Turkyay Yildiz, <i>An empirical analysis on logistics performance and the global competitiveness</i> , <i>Business: Theory and Practice</i> 18(1): 1-13 (03 May 2017), indexed by: SCOPUS; ICONDA (The International 6.1. CONstruction DAtabase); Google Scholar; CSA, ISSN 1648-0627 / EISSN 1822-4202, https://www.researchgate.net/profile/Turkyay_Yildiz/publication/299828400_An_Empirical_Analysis_on_Logistics_Performance_and_the_Global_Competitiveness/links/58da2dff45851578dfb147d1/An-Empirical-Analysis-on-Logistics-Performance-and-the-Global-Competitiveness.pdf , http://btp.press.vgtu.lt/articles.php?id=12928	2
7. Grigore Ioan Piroscă, Florina Mohanu, Stefania-Cristina Curea , <i>Central banks and liquidity crisis</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale, European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, din 30-31 mai 2008 și publicată în revista Analele Universității din Oradea, volumul II, categoria B+, Editura Universității din Oradea, pp 348-351, 2008, ISSN 1582-5450, indexată RePEc, DOAJ, EBSCO, SCIPPIO, CABELL'S, SCOPUS, http://anale.steconomicsuoradea.ro/2010/05/05/tom-2008-volumul-ii/ , http://steconomicsuoradea.ro/anale/volume/2008/v2-economy-and-business-administration/058.pdf	
7.1. Ali Murad Syed, Abdourahmane Diaw, Mouna Kessentini, <i>Liquidity Risk and Credit Supply during the Financial Crisis: The Case of German Banks</i> , https://hal.archives-ouvertes.fr/hal-01184527/	2
8. Vasile Robu, Crețu Raluca Florentina, Stefania-Cristina Curea , <i>The analysis of SMES innovation degree</i> , <i>Annals of the University of Craiova, Economic Sciences series nr. 6/2008</i> pp.2650-2656, din 3.054, anul 2008, ISSN 1223-365X, http://feaa.ucv.ro/annals/v6_2008/0036v6-006.pdf	
8.1. Vlad Iordache, Costin Ciora, Adina Andreea Ohotă, <i>Risk analysis using the exploitation leverage coefficient at passenger road transportation companies</i> , <i>The Annals of the Stefan Cel mare University, Fascicle of the Faculty of Economics and Public administration, volume 11, no.1(13), 2011</i> , pp.176-183, Categoria B+, RePEc, Scientific Commons Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet, Intute – Social Sciences, IndexCopernicus, http://www.seap.usv.ro/annals/ojs/index.php/annals/article/viewFile/383/392	2
9. Eduard Dinu, Stefania-Cristina Curea , <i>Analiză și competitivitate în logistică</i> , publicat în revista Amfiteatru Economic nr. 24/2008, revistă ISI Thomson Reuters Services, factor de impact revista 0,564 în 2015, Editura ASE, București, pp 59-69, 2008, ISSN 1582-9146, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=10	
9.1 AD Tantau, C Vizitiu, V Valeanu, <i>The responsibility of telemedicine focused organizations in regards to creating compliant end users products and services</i> , <i>Revista Amfiteatru Economic</i> , 2014, ISSN:1582-9146, (Categorial SI, Indexată în EBSCO, DOAJ, EconLit, SCOPUS, IBSS, RePEc, CABELL'S), în anul 4014 nu a fost calculat factor de impact http://search.proquest.com/openview/7418d822b9df9393d329b9c2eda279fb/1?pq-origsite=gscholar	2
9.2 Emanuela Maria Avram, <i>Universities – Success Key in Developing Knowledge Based Society</i> , <i>International Journal for Human Capital Development – Vol. 1, No. 1</i> , indexată RePEc, EconPapers http://repec.turismulresponsabil.ro/RePEc/ijhcdarchive/2013-1/2013-1-1-44-50.pdf	2
9.3. Dumitru Dan Popescu, Costin Ciora, <i>The second wave of restructuring in Romania. A change of paradigm</i> . <i>Procedia Economics and Finance</i> , Volume 32, 2015, indexată în Elsevier, ScienceDirect	2
9.4. Dumitru Dan Popescu, Costin Ciora, <i>Longlive the difference: restructuring and privatization in central and eastern Europe</i> , 10th INTERNATIONAL CONFERENCE OF ASECU, http://www.asecu.gr/files/10th_conf_files/popescu-ciora.pdf	2

<p>10. Robu Vasile, Anghel Ion, Șerban Claudia Elena (Colectiv Coord.), Hristea Anca Maria, Cișmașu Irina Daniela, Sobolevschi David Iulia Maria, Petcu Monica Aureliana, Negescu Mihaela Diana, Anica-Popa Adrian, Țuțui Daniela, Crețu Raluca Florentina, Curea Cristina-Ștefania, Popescu Ana Maria, Ciora Costin, <i>Analiză economico-financiară a firmei</i>, Editura Economică, București, (editură recunoscută), 2014, număr pagini publicație 510 pag., contribuție proprie 30 pag., ISBN 978-973-709-683-8 http://www.edecon.ro</p>	
<p>10.1. Petcu Monica, Sobolevschi David Iulia Maria, Lăpuște Marian, <i>The impacts of the regulatory framework on the evaluation of information necessary to the assessment of financial position and cost-effectiveness. Compared analysis: OMFP 3055/2009-OMFP 1802/2014</i>, Theoretical and Applied Economics, Volumul XXII (2015), Special Issue, indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO Publishing, RePEc, DOAJ, ICAAP, categoria B+, 2015, ISSN 1841-8678 (print edition) ISSN 1844-0029 (ediția online) http://store.ectap.ro/suplimente/Valuation_of_real_estate_investments_TAE_sup_dec_2015.pdf#page=79</p>	2
<p>10.2. Demyen Suzana, Miloș Laura Raisa, <i>Productivity, technical equipment and sales. Empirical evidence from the Romanian companies</i>, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue ECO-TREND 2015 – Performance, Competitiveness, Creativity, indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO Publishing, RePEc, DOAJ, categoria B+, 2015, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-Special%20ECOTREND/60_Demyen,%20Milos.pdf</p>	2
<p>10.3. Minculete (Piko) Georgiana Daniela, Balteș Nicolae, Rodean (Cozma) Maria Daciana, <i>The analysis of the correlation between financial autonomy and financial equilibrium of the pharmaceutical companies listed on the Bucharest Stock Exchange</i>, Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, 16(2), 2014, 279-286, indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO Publishing, RePEc, ProQuest, ... categoria B+, 2014, ISSN 1454-9409 (print edition), ISSN 2344-4975 (online edition), ISSN-L 1454 – 9409, http://oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/1620142/26.pdf</p>	2
<p>10.4. Lăpăduși, Loredana Mihaela, <i>Economic Risk Assessment Taking Into Account the Volume Oscillator Indicators</i>, Annals of the University Dunarea de Jos of Galati: Fascicle: I, Economics & Applied Informatics . 2016, Vol. 22 Issue 2, p51-56, , indexată în baze de date internaționale DOAJ, RePEc, ProQuest, ..., categoria B+, 2016, ISSN 1584-0409 (print edition), ISSN 2344-441X (online edition) http://web.b.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15840409&AN=118277864&h=04xoXuiv0JwyPTFDkj%2fKYXPtOCY%2bVI6%2b%2bntDs5Og7bpSJzriniz9qKhgPE503kfmHpU53pj9MY10UFqDLGrRCQ%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNtAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15840409%26AN%3d118277864</p>	2
<p>10.5. Sanda Gheorghe Gabriel, Enea Constanța, <i>Factors which influence the profitability, an important quality synthetic indicator of the companies from Tourism Faculty Of Economics And Business Administration, Romania</i>, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 4/2014, indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO Publishing, RePEc, DOAJ, ... categoria B+, 2015, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-04/29_Sanda%20Enea%201.pdf</p>	2
<p>10.6. Grigoroii Lilia, Minculete (Piko) Georgiana Daniela, <i>Study Regarding the Evolution of the Financial Balance in the Pharmaceutical Industry</i>, Studies in Business and Economics nr.10 (3)/2015, indexată în baze de date internaționale EconLit, EBSCO, DOAJ, ... 2015, ISSN 2344 – 5416 (edition online) https://www.degruyter.com/downloadpdf/j/sbe.2015.10.issue-3/sbe-2015-0044/sbe-2015-0044.xml</p>	2
<p>10.7. Lăpăduși, Loredana Mihaela, <i>Indicators of current assets that succinctly express the performance of their use</i> Ovidius University Annals, Series Economic Sciences . 2015, Vol. 15 Issue 2, p453-457, indexată în baze de date internaționale EBSCO, DOAJ, categoria B+, 2015, ISSN 1582-9383, 2393-3127 http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15829383&AN=113732274&h=Gxv1cptyhPGjAigUYim4rVcfHxnjxWo3W81F1RR84ZSDcsqpcYHwtJxAfRAZfWRpr5N3xIO4bDtE3Fivg83LzA%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15829383%26AN%3d113732274</p>	2
<p>10.8. Drăgușin, Cristina-Petrina, Cîrciumaru, Daniel, Cârșina Silviu-Valentin, <i>Conceptual valences regarding the economic and financial performance of tehe public sector institutions</i>, Ovidius University Annals, Series Economic Sciences . 2016, Vol. 16 Issue 1, p503-508, indexată în baze de date internaționale EBSCO, DOAJ, categoria B+, 2016, ISSN 1582-9383, 2393-3127 http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15829383&AN=116922328&h=Nwmi7zEPZ7JtmqNRj9y5XT6hXNK18tGSBaUTbyzqedVkJEIOvsJF%2b2k23ZYvi9lbaNZbRWh6Aq9VoSjR3VDzohA%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15829383%26AN%3d116922328</p>	2
<p>10.9. Achim Violeta Monica, Borlea Nicolae Sorin, Mare Codruța, <i>Analysis of Global Performances for the Companies listed on Bucharest Stock Exchange: A Sectorial Perspective</i>, International Journal of Academic Research in Business and Social Sciences February 2015, Vol. 5, No. 2, indexată în baze de date internaționale EBSCO, DOAJ , ProQuest, IndexCopernicus. Cabell’s, Ulrichsweb, ,ISSN 2222-6990 http://search.proquest.com/openview/802556ef5290e2c2857042ab1db4c861/1?pq-origsite=gscholar</p>	2
<p>10.10. Solomon Daniela Cristina, Bucur Iulia Andreea, <i>Value of the net treasury and its implications on the financial stability of the company</i>, Studies and Scientific Researches. Economics Edition, No 19, 2014, indexată în baze de date internaționale RePEc, DOAJ , IndexCopernicus, ISSN 2066-561X, e-ISSN 2344-1321 http://www.sceco.ub.ro/index.php/SCECO/article/view/249/235</p>	2

10.11. Rotila Aristița, <i>The fixed means: an accounting concept or a fiscal one</i> , Studies and Scientific Researches. Economics Edition, No 20, 2014, indexată în baze de date internaționale RePEc, DOAJ , IndexCopernicus, ISSN 2066-561X, e-ISSN 2344-1321 http://sceco.ub.ro/DATABASE/repec/pdf/2014/20142012.pdf	2
10.12. Minculete (Piko) Georgiana Daniela, Balteș Nicolae, <i>Study on financial performance of companies operating in the pharmaceutical industry in Romania</i> , Studia Universitas Vasile Goldiș Arad, Seria Științe Economice, Volume 26, issue 1 (martie 2016), indexată în baze de date internaționale DOAJ , ProQuest, ISSN 1584-2339, ISSN 2285-3065, ISSN-L 1584 https://www.degruyter.com/view/j/sues.2016.26.issue-1/sues-2016-0005/sues-2016-0005.xml	2
10.13. Bumbescu Sorina Simona, <i>Analysis models of bankruptcy risk</i> , Ovidius University Annals, Series Economic Sciences . 2015, Vol. 15 Issue 1, p676-681, indexată în baze de date internaționale EBSCO, DOAJ, categoria B+, 2015, ISSN 1582-9383, 2393-3127 http://web.b.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jml=15829383&AN=109000988&h=R6BTbJDkeQvBkX66lsvJEwT%2bwNaymtq6V501LdVnSiLqO8hmwRzJPYgQfjIQcQs6YN%2foHaKCekNOO2%2bVVFYFGw%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jml%3d15829383%26AN%3d109000988	2
10.14. Bumbescu Sorina Simona, <i>Analysis models of profitability in agriculture</i> , EKOHOMIKA - 9(174)/2015, indexată în baze de date, ISSN 1728-2667 http://visnyk.socionet.ru/files/174_37-42.pdf	2
10.15. BORLEA Sorin Nicolae, ACHIM Monica Violeta, <i>Analysis of the short-term financial equilibrium of romanian companies</i> , Studia Universitas Vasile Goldiș Arad, Seria Științe Economice, Volume 24, issue 1 (2014), indexată în baze de date internaționale DOAJ , ProQuest, ISSN 1584-2339, ISSN 2285-3065, ISSN-L 1584, https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=112501	2
10.16. Beleneși Mărioara, Bogdan Victoria, Ban Olimpia Iuliana, Țara Gheorghe, <i>Empirical Analysis on Determinants of Intellectual Capital Disclosure Behaviour for Romanian Companies</i> , 12-th International Conference on Intelectual Capital, Knowledge Management and Organisational Learning, IKI Sea of Bangkok, University Thailand (2015), indexată Norwegian Social Science Data Services, Open Access Journals database, EBSCO, Cabell Directory of Publishing Opportunities, Ulrich's Periodical Directory, ISSN 2048-9811 (e-book) ISSN 2048-9803 (bookversion), file:///C:/Users/User/Downloads/ICICKM_2015-Booklet1%20(1).pdf	2
10.17. Mihaela Loredana Ecobici, <i>Indicators Used in the Dynamic Analysis of Turnover</i> , Ovidius University Annals, Economic Sciences Series , 2016, vol. XVI, issue 2, 486-491, indexed EBSCO, Cabell's Directories, RePEc, DOAJ, ULRICHS WEB..., http://econpapers.repec.org/article/ovioviste/v_3axvi_3ay_3a2016_3ai_3a2_3ap_3a486-491.htm	2
10.18. Ecobici Mihaela Loredana, <i>Dynamic and structural analysis of tangible assets</i> , Annals - Economy Series , 2016, vol. 1Special, pages 223-228, indexed IDEAS, Genamics, EconPapers, EBSCO, Doaj, REPEC.... http://econpapers.repec.org/article/cbujrlec/y_3a2016_3av_3a1special_3ap_3a223-228.htm	2
10.19. Ecobici Mihaela Loredana, <i>Synthetic Analysis of Indicators Used in The Analysis of Product Quality Differentiated and Non-Differentiated on Quality Classes</i> , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue, volume I /2016, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, indexed IDEAS, Genamics, EconPapers, EBSCO, Doaj, REPEC.... , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2016-Special%20ECOTREND%20Vol%201/14_ECOBICI%20MIHAELA%20LOREDANA.pdf	2
10.20. Corici Marian Catalin, Medar Lucian Ion, <i>Analysis Methods of Bankruptcy Risk in Romanian Energy Mining Industry</i> , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue, volume I /2016, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, indexed IDEAS, Genamics, EconPapers, EBSCO, Doaj, REPEC.... , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2016-Special%20ECOTREND%20Vol%201/32_CORICI%20MARIAN%20CATALIN.pdf	2
TOTAL 3.1.1.3	68

3.1.1.4 H index ISI sau SCOPUS sau Google scholar

	3.1.1.4	PS
Curea Ștefania-Cristina, H index ISI sau SCOPUS = 1 (Anexa 11)		50*1=50
Curea Ștefania-Cristina, H index Google scholar = 3 (Anexa 12)		50*3=150
Total 3.1.1.4.		200

3.1.2 Citări în cărți

3.1.2.1 În carte de specialitate sau volum colectiv publicate în străinătate

Citări	3.1.2.1.	PS
1. Grigore Ioan Piroșcă, Florina Mohanu, Ștefania-Cristina Curea , <i>Central banks and liquidity crisis</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale, European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, din 30-31 mai 2008 și publicată în revista Analele Universității din Oradea, volumul II, categoria B*, Editura Universității din Oradea, pp 348-351, 2008, ISSN 1582-5450, indexată RePEc, DOAJ, EBSCO, SCPIO, CABELL'S, SCOPUS,		

http://anale.steonomiceuoradea.ro/2010/05/05/tom-2008-volumul-ii/ http://steonomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v2-economy-and-business-administration/058.pdf		
1.1. DE Arndt (2009), <i>Unternehmensübernahmen in Krisenzeiten</i> . Zur Anwendbarkeit des § 313 BGB und der Notwendigkeit von Vertragsanpassungen in Zeiten der globalen Finanzmarktkrise, Masterarbeit, 112 Seiten https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=2815648573456949879&as_sdt=5	4	6
Total 3.1.2.1.	4	6

3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI

3.3.2. BDI

Descriere	3.3.2
Editor și membru în comitetul științific al conferinței internaționale Ecological Performance in a Competitive Economy , organizată de Academia de Studii Economice din București - Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului, în martie 2017, București, România (Anexa 13)	2
Total 3.3.2	2

3.4. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ

Descriere	3.4
Șef serviciu/birou Tehnologia învățământului online, Academia de Studii Economice din București, perioada 2004-2012 (2 mandate)	3*2=6
Membru birou Analize, Sinteze și Strategii, perioada 2016-2017	2*1=2
Total 3.4	8

3.5 Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minimum 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate

Descriere	3.5
Stagiu postdoctoral de 1,5 luni la Universitatea Economică din Varna, Bulgaria (2015)	2
TOTAL 3.5	2

3.6 Premii

3.6.4 Premii naționale în domeniu

Descriere	3.6.4.
Premiul III pentru rezultatele cercetării desfășurate în cadrul proiectului EXCELIS (2015) (Anexa 14)	2
Total 3.6.4	2

3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării

3.7.4 Membru în asociații profesionale

3.7.4.2 Membru în asociații profesionale naționale

Denumire	A.3.7.4.2
Membru Societatea Română de Analiză Economico-Financiară (SRAEF)	2
Membru Asociația Națională a Evaluatorilor Autorizați din România (ANEVAR)	2
Membru Corpul Experților Contabili și Contabililor Autorizați din România (C.E.C.C.A.R.);	2
TOTAL A 3.7.4.2	6

Centralizator punctaj (coloana 5):

Domeniu de activitate	Punctaj realizat	Condiții minimale pentru calificativul "foarte bine" (Ai)* conferențiar
A1. Activitatea didactică și profesională (A1)	25,27	minimum 15 puncte
1.1.1.2. Carte de specialitate - naționale	21,33	
1.1.2.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate, volum colectiv - naționale	0,94	
1.2. Materiale didactice	-	
1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale	3	
A2. Activitatea de cercetare	182,02	minimum 45 puncte
2.1.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0 indexate în Science Citation Index – expanded și Social Science Citation Index	6,67	
2.1.2. Articole publicate în reviste indexate în baze de date recunoscute în domeniu (BDI)	81,9	

2.1.3. Articole publicate în volumele conferințelor internaționale, indexate Thomson Reuters (ISI Proceedings) sau internaționale cu ISSN/ISBN	24,45	
2.3.1.2 Director/responsabil-naționale	10	
2.3.2.2 Membru în echipă – granturi/proiecte naționale câștigate prin competiție	50	
2.3.2.3 Membru în echipă – cu mediul de afaceri (valoare minimă 10.000 Euro, cumulativ pentru maximum 3 contracte)	9	
A3. Recunoașterea și impactul activității	114,5	minimum 10 puncte*
3.1.1.1.Citări în reviste ISI cu <u>Factor impact</u> >0,25	22,5	
3.1.1.3 Citări în reviste ISI cu factor de impact mai mare sau egal cu 0 sau indexate BDI	68	
3.1.1.4 H index ISI sau SCOPUS sau Google scholar	-	
3.1.2.1. Citări în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în străinătate	4	
3.3.2. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale - BDI	2	
3.4.Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare	8	
3.5 Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minimum 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate	2	
3.6.4 Premii naționale în domeniu	2	
3.7.4.2 Membru în asociații profesionale naționale	6	
Total punctaj	321,79	70 puncte

* La realizarea acestui punctaj se iau în considerare și rezultatele aferente criteriilor opționale (A3.6 și A3.7). Punctajul se calculează luând în considerare doar coloana nr. 5

Centralizator punctaj suplimentar (coloana 6):

Domeniu de activitate	Punctaj suplimentar
A2. Activitatea de cercetare	134,1
2.1.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0 indexate în Science Citation Index – expanded și Social Science Citation Index	14,1
2.3.1.2 Director/responsabil-naționale	20
2.3.2.2 Membru în echipă – granturi/proiecte naționale câștigate prin competiție	100
A3. Recunoașterea și impactul activității	249,8
3.1.1.1.Citări în reviste ISI cu <u>Factor impact</u> >0,25	43,8
3.1.1.4 H index ISI sau SCOPUS sau Google scholar	200
3.1.2.1 În carte de specialitate sau volum colectiv publicate în străinătate	6
Total punctaj suplimentar	383,9

Calcul punctaj valoare totală întreaga activitate (AT) (coloana nr. 5 + coloana nr. 6)

$$AT=321,79 + 383,9=705,69$$

Data
19.06.2017

Candidat,
CUREA Ștefania-Cristina